QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 201110  CADERNO 1

uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
R E S O L V E:
nomear ANDERSON MONTEIRO GARCIA para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Gabinete, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.144/2011-CCG DE 23 DE FEVEREIRO DE

2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 817/2011-PGE-GAB,
R E S O L V E:
autorizar CAIO DE AZEVEDO TRINDADE, Procurador-Geral
do Estado, a viajar ao Rio de Janeiro, no período de 22 a 24 de
fevereiro do corrente, a fim de participar de reunião na sede do
Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, para tratar de
assuntos de interesse do Estado, referentes à Ação Cível Originária
nº 714.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE
FEVEREIRO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206923

PORTARIA: 032/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL Nº 5.199 DE 16 DE MAIO DE
1984.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195455/ALINE OLIVEIRA LIMA (SD PM) / 5.5 diárias
(Completa) / de 21/02/2011 a 26/02/2011
5787181/MARCELO MAIA TEIXEIRA (CB PM) / 5.5 diárias
(Completa) / de 21/02/2011 a 26/02/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206938

PORTARIA: 034/2011-CMG
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: MISAEL DE JESUS VULCÃO DE ANDRADE
Cargo: 1º TEN QOPM
Matrícula Funcional: 5887453
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122120024170000    0101000000          339030              3,000.00
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206944

PORTARIA: 033/2011-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTUADUAL Nº 5.199 DE 16 DE MAIO
DE 1984.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5798906/ALDA SALES DA SILVA VIEIRA (ASSESSOR DE
GABINETE II) / 0.5 diárias (Alimentação) / de 11/02/2011 a
11/02/2011
365281/CARLOS OZÓRIO DE ALMEIDA CORDEIRO (SERVENTE)
/ 0.5 diárias (Alimentação) / de 11/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206798

PORTARIA: 111/2011
Objetivo: Protocolar petições
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
São Caetano de Odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57214739/Marcos Aurélio Brito Nascimento (Motorista) / 0.5
diárias (Alimentação) / de 23/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206810

PORTARIA: 112/2011
Objetivo: Participar de reunião de trabalho para tratar sobre o
andamento do acordo de solução amistosa da fazenda Ubá.

Fundamento Legal: Dec.2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845161/Janyce Maria de Almeida Varella (Procurador
do Estado) / 1.5 diárias (Completa) / de 17/02/2011 a
18/02/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206818

PORTARIA: 110/2011
Objetivo: Participar de reunião junto ao IBGE
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BRASÍLIA/DF - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es):
5807174/Antônio Sabóia de Melo Neto (Procurador do Estado) /
3.5 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: Caio de Azevedo Trindade

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206681

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 30/12/2010
Valor: 135.000,00
Vigência: 01/01/2011 a 30/12/2011
Justificativa: Por não ter recebido o valor do convênio em sua
totalidade
Objeto: Prorrogação de Prazo
Convenio: 269
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244124549040000    335043              0101002158          Estadual
08244124549040000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: Ação Social Integrada do Palácio do Governo
Beneficiário ente Público: Sociedade Civil Perpétuo Socorro
Nome do Ordenador: JOSUE NAUAR DE ARAUJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206963

PORTARIA: 453/2011
Objetivo: realizar atendimentos e participar de audiências no
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
igarapé-miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190969/Nilbert Allyson Almeida de Moraes (defensor público)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 01/02/2011 a 04/02/2011
57190969/Nilbert Allyson Almeida de Moraes (defensor público)
/ 4.0 diárias (Completa) / de 21/02/2011 a 25/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206970

PORTARIA: 454/2011
Objetivo: realizar itinerância no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231648/Renato Mendes Carneiro Teixeira (defensor público) /
2.5 diárias (Completa) / de 15/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206979

PORTARIA: 455/2011
Objetivo: realizar itinerância na Defensoria Pública Agrária de
Castanhal
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589163/Rossivagner Santana Santos (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 10/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206984

PORTARIA: 456/2011
Objetivo: realizar atendimento jurídico e participar de
audiências forenses no referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92

Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s):
ponta de pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191032/Etelvino Quintino Miranda de Azevedo (defensor
público) / 4.5 diárias (Completa) / de 28/02/2011 a
04/03/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206988

PORTARIA: 457/2011
Objetivo: participar de seminário de educação especial
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589073/Arthur Corrêa Silva Neto (defensor público) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 17/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206995

PORTARIA: 458/2011
Objetivo: realizar atendimento relacionado à vara agrária
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589169/Rogério Siqueira dos Santos (defensor público) / 1.5
diárias (Completa) / de 09/02/2011 a 10/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207001

PORTARIA: 459/2011
Objetivo: realizar visitas carcerárias relacionadas às atividades
junto à vara agrária
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191039/Edernilson do Nascimento Barroso (defensor público)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 10/02/2011 a 12/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207007

PORTARIA: 460/2011
Objetivo: Levar equipamentos e adequar local onde fora
realizado mutirão do balcão de direitos no referido município.
Fundamento Legal: a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
abel figueiredo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/Claudivan Barros dos Reis (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/02/2011 a 07/02/2011
21504/James Guimarães da Silva (assistente administrativo) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/02/2011 a 07/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207043

PORTARIA: 461/2011
Objetivo: atuar na execução penal
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARACANÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/02/2011 a 07/02/2011
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 08/02/2011 a 08/02/2011
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/02/2011 a 09/02/2011
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 10/02/2011 a 10/02/2011
55589058/Dyego Azevedo Maia (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 11/02/2011 a 11/02/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 206747

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 206569
PORTARIA: 097/2011

Objetivo: Fiscalização do transporte rodoviário.
Fundamento Legal: Orientação Normativa nº 001/AGE de 11 de
março de 2008.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Mosqueiro/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272540/Eurico Santa Brígida de Souza (Agente Fiscal/